



## دور جدید مذاکرات ایران و آژانس جمعه برگزار می‌شود

«یوکیو آمانو» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که دور جدید مذاکرات ایران و آژانس جمعه (19 خرداد) در وین برگزار می‌شود.

[#171& یوکیو آمانو&raquo;](#) مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که دور جدید مذاکرات ایران و آژانس جمعه (19 خرداد) در وین برگزار می‌شود.

به گزارش ایرنا وی که دیروز در آغاز نشست شورای حکام آژانس سخن می‌گفت، ابراز امیدواری کرد که ایران و آژانس به توافق دست یابند. نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که از دیروز در مقر این نهاد بین‌المللی در وین آغاز شده است تا پایان هفته ادامه خواهد داشت و ایران از موضوعات دستور کار این نشست است.

### آغاز فصل نوین همکاری

علی‌اصغر سلطانیه سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم گفت: پس از سفر مدیرکل آژانس به تهران فصل نوینی از همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران و آژانس آغاز شده است.

سلطانیه هنگام حضور در جلسه شورای حکام آژانس در گفت‌وگو با ایرنا، با بیان این که همه باید از سیاسی کردن موضوعات فنی پرهیز کنند، گفت: برخی با جنجال سیاسی تلاش نکنند این فضای سازنده همکاری بین ایران و آژانس مخدوش شود.

سلطانیه در پاسخ به سؤال ایرنا مبنی بر این که آیا شورای حکام در این نشست قطعنامه‌ای علیه ایران صادر خواهد کرد گفت: این یکی از جلسات معمولی و عادی شورای حکام است و قطعنامه و مصوبه خاصی در کار نیست.

سفیر ایران در آژانس با بیان این که این نشست شورای حکام آرامتر از همیشه خواهد بود گفت: موضوع ایران یکی از موضوعات دستور کار شورای حکام است و در کنار آن این شورا به موضوعاتی چون بودجه آژانس و ایمنی نیروگاه‌ها خواهد پرداخت.

### واکنش ایران به جوسازی‌های تازه غرب درباره غنی‌سازی

در پاسخ به ادعاهای بی پایه [#171& نیویورک تایمز&raquo;](#) و [#171& واشنگتن پست&raquo;](#)، دفتر مطبوعاتی نمایندگی کشورمان نزد سازمان ملل متحد، با ارسال جوابیه‌ای، بر حقوق مسلم کشورمان در این زمینه از جمله غنی‌سازی اورانیوم تأکید کرده است.

به گزارش فارس، در پی ادعای برخی رسانه‌های آمریکایی مبنی بر عدم شناسایی حق غنی‌سازی برای کشورها در معاهده منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (ان پی تی)، نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، پاسخی محکم و حقوقی به این ادعاهای بی اساس داد.

این روزنامه‌ها در سرمقاله‌های خود، ادعا کرده بودند که در معاهده منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای، مساله‌ای با عنوان حق غنی‌سازی برای کشورهای عضو معاهده به رسمیت شناخته نشده است. همچنین ادعا کردند که مقامات آمریکایی فعلاً آمادگی شناسایی چنین حقی برای ایران را ندارند. در پاسخ به این ادعاهای بی پایه، دفتر مطبوعاتی نمایندگی کشورمان نزد سازمان ملل متحد، ضمن ارسال جوابیه‌ای که در هر دو روزنامه به چاپ رسیده است، بر حقوق مسلم کشورمان در این زمینه و از جمله حق غنی‌سازی اورانیوم تأکید کرده است.

در این دو مقاله، با اشاره به متن صریح و بدون ابهام ان پی تی درباره حقوق هسته‌ای کشورها، از طرف‌های غربی خواسته شده است با رویکردی مثبت و سازنده نسبت به حقوق هسته‌ای ایران وارد دور جدید مذاکرات با نمایندگان کشورمان شوند.

در جوابیه ایران آمده است: جمهوری اسلامی همان‌گونه که به‌طور کامل خود را بر انجام وظایف قانونی مندرج در ان پی تی متعهد می‌داند، در مقابل قاطعانه بر برخورداری از حقوق قانونی خود اصرار دارد. لذا در مذاکرات آینده، ایران بر صیانت از حقوق خود براساس مفاد مصرح در معاهده ان پی تی و از جمله داشتن چرخه کامل سوخت ملی اصرار خواهد داشت. از آنجا که سیاست فشار بر ایران توسط برخی دولت‌های غربی، در سال‌های گذشته همواره با شکست مواجه شده و نتیجه‌ای به همراه نداشته است، اتخاذ رویکردی

سازنده و مثبت در قبال برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، انتظاری بجا خواهد بود.

کلینتون: امیدواریم مذاکرات مسکو به نتیجه برسد

در این حال #171&#171; هیلاری کلینتون؛ وزیر امور خارجه ایالات متحده می‌گوید که کشورش مشتاق است ببیند ایران چه چیزی را در مسکو مطرح خواهد کرد و ضمناً امیدوار است این مذاکرات منجر به نتیجه شود.

وزیر امور خارجه آمریکا در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره بیانات رهبر معظم انقلاب در مرقد مطهر امام راحل و تأثیر آن بر گفت‌وگوهای آتی میان ایران و گروه 5+1 در مسکو گفت: هیچ اظهار نظری نمی‌کنم و هیچ نتیجه‌ای نمی‌گیرم.

رهبر معظم انقلاب روز یکشنبه اعلام کردند که هرگونه حمله اسرائیل علیه تهران با واکنشی صاعقه‌مانند مواجه خواهد شد.

بر اساس این گزارش، کلینتون متعاقب این سخنان، در کنفرانسی خبری در استکهلم اعلام کرد: ایران مکرراً اعلام کرده است که به گونه‌ای رفتار خواهد کرد که از خود در برابر هرگونه حمله دفاع کند. آیت‌الله خامنه‌ای هم مکرراً اعلام کرده که ایران به دنبال تسلیحات هسته‌ای نیست و چنین تسلیحاتی را مخالف اصول اخلاقی اسلامی خوانده است.

وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه تأکید کرد: ما مشتاقانه منتظریم تا ببینیم که ایرانی‌ها واقعا چه چیزی را در مذاکرات مسکو مطرح می‌کنند. ما می‌خواهیم شاهد یک راه‌حل دیپلماتیک باشیم و اکنون فرصت دستیابی به این راه حل وجود دارد و امیدواریم که این فرصت از دست نرود و مذاکرات به نتیجه برسد.

طرح مشترک آمریکا-اسرائیل

همزمان با آن مسئول تحریم‌های ایران در وزارت خزانه‌داری آمریکا در سفر خود به تل‌آویو اعلام کرد: واشنگتن و تل‌آویو در حال همکاری با یکدیگر بر روی تحریم‌های شدیدتر علیه ایران در صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات آتی در مسکو هستند. به گزارش فارس به نقل از رویترز، #171&#171; دیوید کوهن؛ اعلام کرد: آمریکا در حال مشورت کردن با اسرائیل درباره تحریم‌های جدید علیه ایران در صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات مسکو است.

وی افزود: اگر ما در مسکو به توافق نرسیم هیچ تردیدی وجود ندارد که به افزایش فشارها بر ایران افزایش می‌دهیم.

اعتراض روسیه

در مقابل #171&#171; آندره کوستین؛ رئیس ونش تورگ بانک از بزرگترین بانک‌های دولتی روسیه گفت: تحریم بانکی جمهوری ایران توسط آمریکا، مغایر با قوانین و معیارهای بین‌المللی است.

به گزارش ایرنا، وی در سخنانی که از کانال تلویزیونی روسی منتشر شد، خاطرنشان کرد: تحریم‌های مالی و اقتصادی ایران با منشور صندوق بین‌المللی پول که معاملات اقتصادی بین کشورها را آزاد می‌داند، مغایرت دارد.

وی همچنین از تحریم‌های یکجانبه ایران توسط آمریکا انتقاد کرد و یادآور شد: سنای آمریکا اخیراً بسته جدیدی درباره تحریم ایران تصویب کرده است.

رئیس ونش تورگ بانک همچنین سوء استفاده آمریکا از دلار در عرصه مالی بین‌المللی را مورد انتقاد قرار داد و آن را مغایر با اصول صندوق بین‌المللی پول دانست.

نشست شورای حکام آژانس

خبر دیگر این که نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از دیروز در وین آغاز شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا نشست شورای حکام تا پایان هفته ادامه خواهد داشت و مساله ایران از موضوعات دستور کار این نشست است.

گزارش جدید یوکیا آمانو مدیرکل آژانس درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران 10 روز پیش منتشر شد و در اختیار اعضای شورای حکام آژانس قرار گرفت.

آمانو در گزارش خود تصریح کرد: آژانس نبود انحراف در فعالیت‌های هسته‌ای اعلام شده ایران را که تحت نظارت قرار داد، تایید می‌کند.

وی افزود: بدون شک پیشرفت‌هایی درباره راهکار شفاف سازی در مواردی که در گزارش نوامبر 2011 آمده بود، صورت گرفته است.

آمانو درعین حال در گزارش خود از تهران دعوت کرد که توافق نهایی درباره راهکار مذکور را تسریع بخشد.

پنج روز پس از انتشار گزارش جدید آمانو درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، دو نشست مهم در وین برگزار شد.

پنجشنبه گذشته سفرای جنبش عدم تعهد در آژانس گرد هم آمدند و پس از رایزنی‌های فشرده، بیانیه‌ای پنج صفحه‌ای را در حمایت از برنامه هسته‌ای ایران تصویب کردند.

جنبش عدم تعهد (نم) با نمایندگی بیش از 100 کشور، قرار است بیانیه خود را در حمایت از فعالیت‌های هسته‌ای ایران این هفته در جلسه شورای حکام قرائت کند.

یک روز قبل از این نشست توجیهی فنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای بررسی گزارش جدید آمانو درخصوص اجرای پادمان در ایران با حضور سفرای کشورهای مختلف در مقر آژانس برگزار شد.

در این جلسه #171;هرمان ناکارتس؛ معاون مدیرکل آژانس توضیحاتی در باره گزارش اخیر آمانو ارائه کرد و پس از آن نمایندگان برخی کشورها سوالات خود را در فضایی آرام در زمینه مسائل فنی مطرح کردند.